MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA MESTRADO E DOUTORADO -
PPGQ

EDITAL 01/2025

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Química da Universidade Federal dos Vales
do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, torna publico o resultado final do processo
seletivo para os cursos de mestrado e doutorado pelo Edital 01/2025.

Doutorado

Candidato(a) Nota final Situação Classificação

Josy Kelly Lima Ribeiro 19,9 Classificado 1°

Willian Oliveira Júnior 19,2 Classificado 2°

Fernanda Barbosa Damaceno 18,0 Classificado 3°

Núbia Aparecida De Aguilar 16,7 Classificado 4°

Geycson Figueiredo Dias 15,4 Classificado 5°

Alexssander Ferreira de Sousa 6,2 Classificado 6°

Aniely Pereira de Souza 8,8 Desclassificado (item 5.3.1) -

Leticia Daniela de Souza 10,0 Desclassificado (item 5.3.1) -

Mestrado

Candidato(a) Nota
final Situação Classificação

João Pedro de Oliveira Nunes 20,3 Classificado 1°

Taís dos Santos da Cruz 17,4 Classificado 2°

Documento Resultado final (1634551)         SEI 23086.011962/2024-72 / pg. 1

Lára Francine de Paiva Vieira 17,1 Classificado 3°

Mauricio Alves Barbosa 16,0 Classificado 4°

Adriana Nogueira Dias 15,9 Classificado 5°

Wagner Cesar da Silva Lossano 14,6 Classificado 6°

Maria Tereza Gomes Silva 6,4 Classificado 7°

Najila Vanessa Machado 6,0 Desclassificado (item
5.3.1) -

Roberta Marla Costa 7,5 Desclassificado (item
5.3.1) -

Vivian Maravilha Mendes
Rocha 6,0 Desclassificado (item

5.3.1) -

Adriana da Silva Souza 9,3 Desclassificado (item
5.3.1) -

Informa-se que os candidatos que concorreram às vagas reservadas foram classificados dentro
do número de vagas ofertadas para ampla concorrência e, portanto, de acordo com o item 3.4.1 do Edital,
foram dispensados dos procedimentos de heteroidentificação.

Teófilo Otoni, 19 de dezembro de 2024.

Manoel José Mendes Pires
Vice-coordenador do PPGQ

Douglas Santos Monteiro
Presidente da Comissão Julgadora

Documento assinado eletronicamente por Manoel Jose Mendes Pires , Servidor (a), em 19/12/2024, às
14:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1634551 e o
código CRC D16A1AC6.

Documento Resultado final (1634551)         SEI 23086.011962/2024-72 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23086.011962/2024-72 SEI nº 1634551

Documento Resultado final (1634551)         SEI 23086.011962/2024-72 / pg. 3

	Documento Resultado final (1634551)